

Jurgita Versiackaite-Pedersen

Fra: Michelle [michelle.airshells@gmail.com]
Sendt: 26. juni 2015 11:07
Til: Borgmesteren for BUF
Emne: Skoleudvidelse på Christianshavns skole

Opfølgingsflag: Opfølgning
Flagstatus: Fuldført

Kategorier: Grøn kategori

Kære Pia

Så er vi tilbage.....

Det giver stadigvæk ikke mening, at udbygge Christianshavns skole på den måde som ligger i kortene. Det virker som ugenomtænkt løsning, som kun rækker et par år frem.

Tilflytning til Christianshavn er ikke lige frem nedadgående... Man må regne med, at det kunne betyde flere børnefamilier, fremtidige skolebørn.

Derfor ser tegnerne ikke ud til, at kunne fremtidssikre plads til alle børn, uden yderligere udbygelse i fremtiden/Ny skole.

Vi må endnu en gang pointere, at inddrage en stor del af skolegården på begge matrikler for at kunne udbygge, og dermed indskrænke mulighederne for at bevæge sig, slet ikke virker til at være i tråd med skolereformen. På filialen er det fascinerende at konkludere at CIK's "gymnastiksal" er egnet som tumlesal, til klasser på 20-30 børn, når vi nu oplever at det er uudholdeligt at være i salen mere end 5 personer ad gange.

På hovedskolen er det ikke lang tid siden der er bygget en legeplads, som bliver benyttet fuldt ud. Ydermere ligger der en fodboldbane, hvor elevrådet nu bruger meget tid på fordeling, da den er yderst populær. Disse er i stor fare ved udbygningen.

Noget vi var rigtig glade for ved forsøget med at ligge skolen på Holmen, var at meget af problematikken omkring Prinsessegade og børnenes sikkerhed ville være løst. Det bliver det ikke med udbygningen nu. Børnene skal stadig forbi Københavns top 10 farligste kryds, alene når de er 7-8 år. Det har ikke været muligt med de afsatte midler og generel udfordring med Politi og Arriva, at lave en trafiksanering som er tilfredsstillende for sikkerheden i Prinsessegade.

En så stor udbygning på begge matrikler, vil betyde en masse store maskiner som vil være i skolegården. Et potentielt farligt scenarie med en masse nysgerrige børn, som ikke har meget plads til at udfolde sig på i processen.

Sikkerhedsmæssigt er vi meget nervøse for dette.

Hvad kan vi så gøre?

Søkvæsthuset som ligger klods op af hovedskolen er sat til salg siden vi sidste talte sammen.

Dette er et ønske scenarie som vi slet ikke havde turde håbe på. Bygningen ligger klods op af hovedskolen, altså helt perfekt for at kunne samle hele skolen.

De klare fordele ved denne løsning er ikke svære at få øje på.

- Skolen bliver samlet

- Ikke en farlig vej børnene skal krydse
- Stadig plads bevægelighed
- Behøver ikke en ny gymnastiksal, hvis alle de store børn bruger Hal C
- Vi skal ikke drive skole i flere års byggerod
- Bygningerne vil kunne være klar langt før den nuværende plan
- Det kan højst sandsynligt gøres inden for den økonomiske ramme som allerede er afsat, hvis man også inkludere salg af filialen.

Så kære Pia, vi ønsker os at du tager tiden til at overveje denne oplagte mulighed som er opstået efter alle vores andre planer. Vi håber du må nyde sommeren, den bliver muligvis kort. Da vi ikke holder lang sommerferie, er du velkommen til at kontakte os for at drøfte nærmere.

Venlige hilsner og god sommer

Michelle Christensen
Næstformand, Christianshavns skolebestyrelse

Ps. Vi ved at "Bessebyen" arbejder hårdt for at få et plejehjem i samme hus, og de kunne derved være oplagte beboere til filialen når vi forlader den ;-)



KØBENHAVNS KOMMUNE
Børne- og Ungdomsborgmesteren

Michelle Christensen
michelle.airhells@gmail.com

Kære Michelle Christensen

Tak for din henvendelse på vegne af skolebestyrelsen for Christianshavns Skole, hvor du skriver om udbygningen af skolen.

Du har fuldstændig ret i, at antallet af skolebørn er stigende. Christianshavns Skole er allerede udvidet til fire spor i indskolingen, og netop derfor er det vigtigt at sørge for, at skolen også bliver udvidet med fysiske faciliteter til de mange børn, lærere, pædagoger og andet personale.

Christianshavns Skole er én ud af flere skoler i område Indre By/Østerbro, der udvides på baggrund af det stigende behov. Med disse udvidelser er område Indre By/Østerbro samlet set dækket frem til 2025 ifølge vores prognoser, med undtagelse af et enkelt spor, der endnu ikke er igangsat.

Min forvaltning har undersøgt alternative byggemuligheder i området omkring Christianshavns Skole, men det har desværre ikke været muligt at finde ekstra midler i budgettet til at købe en ny grund og flytte hele skolen eller indskolingen.

De supplerende undersøgelser har betydet, at udvidelsen af skolen allerede er forsinket med ca. 1 år. Set i lyset af den allerede forsinkede udvidelse og det ekstra budgetbehov, der vil være forbundet med en alternativ løsning, mener jeg, at det er mest forsvarligt og realistisk ud fra en økonomisk betragtning at fastholde beslutningen om at bygge på skolens nuværende matrikler - selvom jeg godt kan forstå, at du ser muligheder i Søkvæsthuset, og jeg er helt enig med dig i, at det er en spændende idé.

Byggeriets placering og udformning vil blive udviklet i tæt samarbejde med skolen og fritidshjemmet og med størst mulig hensyntagen til, at hverdagen på og omkring skolen og fritidshjemmet skal fungere og være sikkerhedsmæssigt i orden under opførelsen af byggeriet.

Tak, fordi du skrev til mig.

Med venlig hilsen

Pia Allerslev

08-07-2015

Sagsnr.
2015-0156125

Dokumentnr.
2015-0156125-4

Rådhuset
1599 København V

Telefon
3366 2000

Telefax
3366 7038

E-mail
borgmester@buf.kk.dk

EAN nummer
5798009386182

www.kk.dk